Протокол заседания РМО учителей географии.

Тема: Формирование функциональной грамотности учащихся в условиях перехода на
обновлённый ФГОС.

Дата проведения: 25.01.22г.

Форма проведения: онлайн Через Skype

Присутствовали: Кажурина Н.В. МБОУ «Краснотуранская СОШ»

                             Моисеева Н.П.  МБОУ «Краснотуранская СОШ»

                              Горошкина Т.В. МБОУ Саянская СОШ

                              Ковалёва О.Ю. МБОУ Кортузская СОШ

                              Дёмичева А.А. МБОУ Николаевская ООШ

                                                                МБОУ Беллыкская СОШ

                               Резникова Е.Г. МБОУ Галактионовская ООШ

                               Карасёва Е.Н. МБОУ Тубиская СОШ

                               Книппенберг И.Н. МБОУ «Белоярская ООШ»

                              Растащёнова Л.В. МБОУ «Новосыдинская СОШ»

                              Коробкин К.        МБОУ «Восточенская СОШ»

Повестка заседания:

1.  «Обновленные ФГОС.  Подготовка к реализации обновленных ФГОС.
- планируемые результаты по географии в ФГОС ООО (Рабочие программы по
обновленным ФГОС выставлены на сайте ГОСРЕЕСТР)» - Кажурина Н.В.

2. Анализ используемого УМК по географии основной и старшей школы на
следующий учебный год – все педагоги всех школ.

3. Итоги школьного и муниципального этапа ВОШ в 2021-2022 уч.году. - Моисеева
Н.П.

4. Представление методической темы в рамках аттестации – Дёмичева А.А.,
Растащёнова А.В.

1. По первому вопросу:   заслушали Кажурину Н.В. была представлена
информация по теме: Обновленные ФГОС, а также об изменениях в разделе:
планируемые результаты по географии в ФГОС ООО.

2. По второму вопросу  : обсудили необходимость анализа УМК  по географии.
3.  По третьему вопросу: выступила Моисеева Н.П., учитель географии МБОУ

« Краснотуранская СОШ», представила Итоги школьного и муниципального
этапа ВОШ в 2021-2022 уч.году.

4. Заслушали выступление педагогов в рамках аттестации.

Решение:

1.  Продолжить  работу  над  формированием  функциональной  грамотности  на  уроках
географии в условиях перехода на обновлённый ФГОС.

2. Провести анализ УМК по географии в каждом ОУ, с целью выяснения пригодности для
работы по обновлённым ФГОС.

3. Утвердить аттестационные материалы Дёмичевой А.А, Растащёновой Л.В.

Руководитель РМО учителей географии Н.В. Кажурина.